

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

335 891.30 руб.

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись
« » 20 г.



Объект: Одоевское шоссе, д.1Б

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт кровли г. Тула, ул. Одоевское шоссе, д.1Б на конкурс

Сметная стоимость:

335.891 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.745 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

93.802 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 06.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м	2.19	7 758.35			E58-5-3			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 196.22		2 619.72		16	41 915.55	
		<i>Эксплуатация машин</i>			21.25		46.54		8.95	416.51	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 540.88		14 324.53		2.88	41 254.64	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	2.1243							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		2 174.37		71	29 760.04	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		1 702.82		52	21 796.09	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	150.09							328.697
							20 867.98			135 142.83	328.697
2.	ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработываемой поверхности	7.1	148.12			E26-02-018-02			

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Исполнитель:
Панферова С.Е.

N8211

< 311 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			77.97	1.15	636.63		16	10 186.00	
		Эксплуатация машин			68.25	1.25	605.72		6.27	3 797.86	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.93	1.25	8.25		16	132.06	
		Материальные ресурсы			1.90		13.49		10.44	140.84	
	ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	146.97							
		Накладные расходы	%		90		580.39		77	7 944.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		386.93		48	4 952.67	
		Затраты труда	чел-ч	10.201							72.424
							2 223.15			27 022.27	72.424
3.	ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	-146.97				E26-02-018-02	10.44		
		Объем: (7.1)*(-20.7)									
4.	Прайс-лист.	озон-007	кг	146.97	68.67		10 092.43	[цена]		10 092.43	
							10 092.43			10 092.43	
5.	ТЕР 46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича-под установку кобылок	1 м3	1.6	354.25			E46-03-007-03			
		Зарплата рабочих			103.07		164.91		16	2 638.59	
		Эксплуатация машин			251.18		401.89		4.17	1 675.87	
		в т.ч. зарплата машинистов			22.68		36.29		16	580.61	
		Накладные расходы	%		99		199.19		84	2 704.13	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		120.72		48	1 545.22	
		Затраты труда	чел-ч	12.3							19.68
							886.71			8 563.80	19.68
6.	ТЕР 15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков - карнизов	100 м2 окрашиваемой поверхности	1.593	1 206.82			E15-04-024-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	487.34		16	7 797.37	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	6.59		9.07	59.78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	1.25	0.20		16	3.19	
		Материальные ресурсы			937.49		1 493.42		2.31	3 449.80	
		Накладные расходы	%		95		463.16		80	6 240.45	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		229.14		37	2 886.21	
		Затраты труда	чел-ч	37.444							59.648
							2 679.66			20 433.61	59.648
7.	ТЕР 10-01-044-12	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0.156	5 832.03			E10-01-044-12			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			608.80	1.15	109.22		16	1 747.50	

Исполнитель:

Панферова С.Е.

< 311 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			12.84	1.25	2.50		8.77	21.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.85	1.25	0.17		16	2.65	
		Материальные ресурсы			5 210.39		812.82		5.51	4 478.64	
		Накладные расходы	%		106		115.95		90	1 575.14	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		59.07		43	752.56	
		Затраты труда	чел-ч	91.759							14.314
							1 099.56			8 575.80	14.314
8. ТЕРр 58-18-4 (Применительно)	Смена карнизной доски из досок толщиной до 30 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0.756	4 245.29			E58-18-4			
	Зарплата рабочих				710.98		537.50		16	8 600.01	
	Эксплуатация машин				48.39		36.58		9.19	336.20	
	Материальные ресурсы				3 485.92		2 635.36		3.88	10 225.18	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		1.2852							
	Накладные расходы	%			83		446.13		71	6 106.01	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		349.38		52	4 472.01	
	Затраты труда	чел-ч		95.69							72.342
							4 004.94			29 739.40	72.342
9. ТЕРр 58-17-3	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия кровли		7.1	178.87			E58-17-3			
	Зарплата рабочих				177.80		1 262.38		16	20 198.08	
	Эксплуатация машин				1.07		7.60		5.5	41.78	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т		10.295							
	Накладные расходы	%			83		1 047.78		71	14 340.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		820.55		52	10 503.00	
	Затраты труда	чел-ч		24.39							173.169
							3 138.30			45 083.50	173.169

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

169 074.58 740.274

169 074.58 740.274

68 671.30

46 907.75

284 653.63

284 653.63

68 671.30

46 907.75

93 083.10

718.51

6 349.96

Согласовано в сумме _____
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Панферова С.Е.

< 311 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная стоимость материалов									69 641.53	
	Нормативная трудоемкость										745.171
	ИТОГО с НР и СП									284 653.64	
	ИТОГО с лимитированными затратами									284 653.64	
	НДС			18						51 237.66	
	ВСЕГО									335 891.30	

Составил: И.А. Недвигин
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 335 891,30 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

6.10.15

Исполнитель: Панферова С.Е.